
 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
 

Processo administrativo nº 07/2024 – Dispensa de licitação nº 07/2024 
 

 
ALTERA O PRAZO FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PARA O DIA 28/11/2024 

 

 
O setor de compras da câmara municipal de pedras de maria da cruz MG, RESOLVE 

Retificar o edital nº 07/2024, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL PEDRAS DE MARIA DA CRUZ-MG.., conforme especificações descritas no 

(ANEXO I), parte integrante deste edital, considerando o disposto no Art. 55. § 1ºda Lei Federal 

nº 14.133/21, vem retificar o edital do Processo de Licitação em epígrafe, nos seguintes 

termos: 

1. Altera o Critério de Julgamento, ONDE SE LÊ: MENOR PREÇO 
- POR ITEM facultando-se ao licitante a participação em quantos 
itens forem de seu interesse. 

2.  
               LEIA-SE:  MENOR PREÇO - POR LOTE. 
 

Em conformidade os produtos deverão ser padronizados mediante a marca.  
 

3. Da Data 

A data final de recebimento das propostas passará a ser no dia 

28/11/2024 às 16 horas. 

 
 
 

OS DEMAIS TERMOS DO EDITAL PERMANECEM INALTERADAS. 
 
 
 

Pedras de Maria da Cruz, 25 de novembro de 2024. 
 
 

Setor de compras 


